
 

 

 

Pag. 1 

                         

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  
e-mail:viic83200e@istruzione.it posta certificata: viic83200e@pec.istruzione.it sito web: www.scuoleisola.edu.it 

Codice Istituto VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO DIREZIONE E COORDINAMENTO A TITOLO 
ONEROSO NELLA GESTIONE DEL PROGETTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-
azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 
2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 
del 27 maggio 2025). 
 
Titolo del progetto: Galileolab 
CUP: C54D25005850007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2025-530 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.28 del 16/12/2024 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 18/12/2024 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 10/02/2025 di approvazione del Programma Annuale 

VIIC83200E - A9897DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000231 - 14/01/2026 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:viic83200e@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it


 

 

 

Pag. 2 

dell’Esercizio finanziario 2025; 

 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4200 del 06/10/2025; 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO. il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

 

VISTA. in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

 

VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

 

VISTO. la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana; 

 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito 

dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 
 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000096 del 22/05/2025: Piano per la definizione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni nell’anno scolastico 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse 
di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) 
n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

 
PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti; 
 

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI



 

 

 

Pag. 3 

VISTO l’avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2024-2025 e 2025-2026, Fondo Sociale Europeo Plus, seconda “finestra” temporale (nota 
prot. n. 84533 del 27 maggio 2025); 

 
VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025 con la quale il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - ha 

autorizzato il progetto presentato da questo Istituto, comunicandone altresì il disposto finanziamento 

per il complessivo importo di € 48.480,00; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 38 del 06/10/2025 in merito all’incarico di Direzione e 
Coordinamento del progetto di cui all’oggetto; 

 
VISTA la nota prot. n° 29877/221 del 26/09/2025 dell’USR Veneto con la quale si concede formale 

autorizzazione per lo svolgimento, a titolo oneroso, dell’incarico aggiuntivo correlato all’attuazione 
delle progettazioni di cui all’Avviso Pubblico Prot. n. 81652 del 23 maggio 2025 - Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026 (c.d. Piano Estate) attinente ai Fondi 
Strutturali Europei– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. 
A.4.A- Interventi di cui ai decreti n. 72 dell’11/04/2024 e n. 96 del 22/05/2025 del Ministro 
dell’Istruzione e del Merito; 

 

DECRETA 
 
Art. 1   
Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico direzione e coordinamento del progetto 

 
Art.2 
Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 
generali alla voce “spese di gestione” ovverosia € 1.250,00 Lordo Dipendente, pari a € 1.658,75 Lordo 
Stato, corrispondenti a n° 50 ore di impegno retribuite ai sensi della lettera autorizzativa citata in € 25,00 
orari lordo dipendente. 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni Bettanin 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI


		2026-01-15T10:31:44+0000
	Giovanni Bettanin




